
 

 

 

 *MAG0X03U896J* 

MAGISTRÁT  HLAVNÉHO  MESTA  SLOVENSKEJ  REPUBLIKY  BRATISLAVY 
 

Materiál na rokovanie 
Mestského zastupiteľstva  
hlavného mesta SR Bratislavy 
dňa 28.04.2022 
 

Číslo záznamu: MAG 132004/2022 

Spisový znak: UL1 

Skartačná lehota: A10 

  
 

Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022 

 

Predkladateľ: 
 
Ing. arch. Matúš Vallo, v. r. 
primátor 
 
 
 
 

Materiál obsahuje: 
 

1. Návrh uznesenia 
2. Dôvodovú správu 
3. Návrh na zmenu rozpočtu hlavného 

mesta SR Bratislavy na rok 2022 
4. Príloha: Register kapitálových 

výdavkov na rok 2022 
5. Výpis zo zasadnutia komisie 

finančnej stratégie a pre správu 
a podnikanie s majetkom mesta 
MsZ zo dňa 04.04.2022 

6. Uznesenie Mestskej rady hlavného 
mesta SR Bratislavy č. 289/2022 zo 
dňa 07.04.2022 

Zodpovedný: 
 
Mgr. Ctibor Košťál, v. r. 
riaditeľ magistrátu 
 
 
 

 

Spracovateľ:  
 
Ing. Alexander Dobiaš, v. r. 
riaditeľ sekcie financií 
 
 
 

 

apríl 2022 

 



Kód uzn. 6.1. 
6.1.1. 

 
 
 

Návrh uznesenia 
 

 
Mestské zastupiteľstvo po prerokovaní materiálu 
 

 
schvaľuje 

 
 

zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022 nasledovne:  
 
1. zvýšenie bežných príjmov o 317 159,00 Eur, 
2. zvýšenie bežných výdavkov o 758 363,00 Eur,  
3. zvýšenie kapitálových príjmov o 6 148,00 Eur, 
4. zvýšenie kapitálových výdavkov o 6 148,00 Eur,  
5. zníženie kapitálových výdavkov o 300 000,00 Eur, 
6. zvýšenie príjmových finančných operácií o 441 204,00 Eur, 
7. zvýšenie výdavkových finančných operácii o 300 000,00 Eur. 
 
 



 
Dôvodová správa 

 
 

 Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na rok 2022 
sa predkladá na rokovanie mestského zastupiteľstva v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 
 Dňa 16.12.2021 bol mestským zastupiteľstvom schválený rozpočet na roky 2022 - 2024.  
Posledná zmena rozpočtu na rok 2022 bola schválená na zasadnutí MsZ 31.03.2022. Na 
rokovaní MsZ 24.02.2022 bola schválená zmena rozpočtu a dňa 28.02.2022 bola schválená 
zmena v kompetencii primátora mesta rozpočtovým opatrením č. 1.  
 Na rokovanie MsZ dňa 28.04.2022 predkladáme  návrh na  zmenu rozpočtu na základe  
predložených požiadaviek útvarov Magistrátu a mestských organizácií.  
 
 
 V predloženom materiáli sú zapracované najmä tieto zmeny: 

 
- zapojenie nevyčerpaných finančných prostriedkov z minulých rokov Envirofondu, 
- navýšenie bežného transferu na úseku školstva – prenesený výkon štátnej správy – príspevok 

na sociálne znevýhodnené prostredie, na školské potreby pre deti z Ukrajiny, Spolu múdrejší 
3, na lyžiarsky kurz, 

- zvýšenie príjmov - príspevok od Ochrany dravcov na Slovensku na syslovské polia projekt 
LIFE, 

- presun výdavkov z oddelenia osvetlenia, sietí a energetiky na vklad do základného imania 
spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s., 

- presun výdavkov v rámci oddelenia pozemných stavieb a verejných priestorov 
z revitalizácie verejného priestoru Mudrochova na úpravu okolia ZŠ Tbiliskej – Mesto detí 
a revitalizáciu verejného priestoru Vozovňa Krasňany, 

- presun z oddelenia pozemných stavieb a verejných priestorov pre Galériu mesta Bratislavy 
na dokončenie rekonštrukcie vnútorných fasád a nádvoria Mirbachovho paláca, 

- presun prostriedkov zo zvyšovania celomestskej kvality sociálnych služieb za účelom 
financovania výdavkov na opatrenia v súvislosti s humanitárnou pomocou pre Ukrajinu, 

- presun výdavkov v rámci oddelenia pozemných stavieb a verejných priestorov 
z Odborárskeho námestia na revitalizáciu verejného priestoru Domu služieb v Dúbravke 
a revitalizáciu verejného priestoru na Kazanskej, 

- ďalšie presuny podľa požiadaviek útvarov a možnosti ich financovania. 
 

Na rokovaní komisie finančnej stratégie a pre správu a podnikanie s majetkom mesta dňa 
04.04.2022 a na rokovaní Mestskej rady dňa 07.04.2022 boli schválené pripomienky, ktoré boli 
zapracované  do predloženého materiálu na rokovanie Mestského zastupiteľstva.   

 
 
        Celková bilancia rozpočtu hlavného mesta Slovenskej republiky  Bratislavy sa 
touto zmenou  navyšuje rovnako na strane príjmov ako aj na strane  výdavkov o sumu  
764 511,00 Eur.  



Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022
PRÍJMY v Eur

311 71
Príspevok Ochrany dravcov na Slovensku - Syslovské polia- projekt LIFE

+73 257

312 111

Školstvo - prenes.výkon štát.správy - príspevok na soc.znev.prostredie 450 eur, 
na špecifiká-školské potreby pre deti z Ukrajiny eur , Spolu múdrejší 100 950 eur, 
na lyž. kurz  63 000 eur +237 400

312 111

Prenesený výkon štátnej správy - školstvo - odchodné

+6 502

310 72a
Na základe zmluvy o poskytnutí jednorázového účelovo viazaného daru od 
rodičovského združenia pre ZUŠ na nákup hudobného nástroja Petrof od VŠMU v 
BA 2 400

453 45 Zapojenie fin. operácie - zostatku z Envirofondu z minulých rokov 441 204

320 1AA1
Vyrovnanie príjmov z EÚ na refundovanej ŽoP č. 4 - projekt Cyklotrasa 
Starohájska

1 973

320 1AA2 Vyrovnanie príjmov zo ŠR refundovanej ŽoP č. 4 - projekt Cyklotrasa Starohájska 1 775

SPOLU

 317 159  6 148  441 204

CELKOM PRÍJMY 
 764 511

EK
 pol.

KZ Názov  príjmu Bežné príjmy
Kapitálové príjmy/ dotácie a 

 z refundácie  projektov
 z EÚ a ŠR 

   Finančné operácie
 príjmové 

strana 1



Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022
VÝDAVKY v Eur

 zvýšenie + zníženie -
presun  (- /+ ) 

v sume
presun na /  z
na číslo prvku

 zvýšenie + zníženie -
presun  (-/+) 

v sume
presun kde

 na číslo prvku

1 program Mobilita a verejná doprava spolu +0 -39 293

1.1.1 720 OHD  Zníženie transferu DPB a.s. pre projektovú dokumentáciu pre projekt. TT - Patrónka - Riviéra /PD -10 251 presun na 8.1.1

1.1.1 720 OHD  Zníženie transferu DPB a.s. pre projektovú dokumentáciu pre projekt. TT - Patrónka - Kramáre - Hlavná 
stanica /PD 

-10 840 presun na 8.1.1

1.1.1 720 OHD  Zníženie transferu DPB a.s. pre projektovú dokumentáciu pre projekt. TT - Trenčianska - Hraničná /PD -11 632 presun na 8.1.1

1.1.1 720 OHD  Zníženie transferu DPB a.s. pre projektovú dokumentáciu pre projekt. TT - Autobusová stanica - Nové SND 
/PD 

-2 090 presun na 8.1.1

1.1.1 720 OHD  Zníženie transferu DPB a.s. pre projektovú dokumentáciu pre projekt. TT - Bulharská - Galvaniho /PD -4 480 presun na 8.1.1

2 program Verejná infraštruktúra spolu 19 857 0

2.2.1 630 OSK
Presun FP vyčlenených na expované lokality  - projekt Zvýšenie života na Obchodnej - na iné útvary presun 
na: OKP v sume 5 000 eur, OĽZ v sume 5 000 eur, SSV v sume 41 000 eur, GIB v sume 2 400, OVS v 
sume 5 000 eur)

-58 400

presun na:
KP / 2.2.2 + 7.1.1

SSV /  6.7.1
GIB / 4.8.2
OĽZ / 7.1.1
OVS / 7.2.1

2.2.2 630 OKP Presun FP vyčlenených na expované lokality  - projekt Zvýšenie života na Obchodnej 5 000 z OSK 2.2.1

2.3.1 716 ODS Modernizácia električkových tratí DKR - inžiniering -1 300

2.3.1 716 ODS Modernizácia električkových tratí Vajnorská radiála - inžiniering + 1 300

2.3.1 710 ODS Nová električková trať v Petržalke (2. časť) - Zmeny súvisejúcich investičných projektov -130 000 presun na 2.4.1

2.4.1 710 OPSaVP Revitalizácia verejného priestoru Mudrochova -335 000

2.4.1 710 OPSaVP Úpravy okolia ZŠ Tbiliská - Mesto detí + 35 000

2.4.1 710 OPSaVP Revitalizácia verejného priestoru Vozovňa-Krasňany + 300 000

2.4.1 710 OPSaVP Odborárske námestie -145 000 presun v rámci OPSaVP

2.4.1 710 OPSaVP Revitalizácie verejného priestoru Domu služieb v Dúbravke + 115 000 presun v rámci OPSaVP

2.4.1 710 OPSaVP Revitalizácia verejného priestoru Kazanská + 30 000 presun v rámci OPSaVP

2.4.1 710 OPSaVP Revitalizácia parku Motýlia lúka + 130 000 presun z 2.3.1

2.4.1 630 OTMZ Syslovské polia - projekt LIFE /fin.pr. od Ochrana dravcov na Slovensku + 73 257

3 program Poriadok a bezpečnosť 621 204 -300 000

3.2.1 710 OOSaE Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia -300 000 na 7.4.2 FO

3.1.6 630 OŽP Zapojenie zostatku z Envirofondu 441 204

3.4.1 630 SSV Presun prostriedkov za účelom financovania výdavkov na opatrenia v súvislosti s krízou na Ukrajine 180 000 presun zo 6.8.3

4 program  Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu spolu 2 400 429 550

4.2.3 720 GMB Dokončenie rekonštrukcie vnútroných fasád a nádvoria Mirbachovho paláca + 399 550 presun z 8.1.1 OPSaVP

4.5 720 STARZ
Presun finančných prostriedkov z Rekonštrukcia kanalizácie plavárne Pasienky (etapa č. 1)-časť 
kapitálových výdavkov projektu do rozpočtu STARZ na projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu 
bazénovej technológie na plavárni Pasienky

+ 30 000 zo 7.5.2

4.8.2 640 GIB GIB - starostlivosť o pamitky, fontány a mestké objekty + 2 400 z 2.2.1 OSK   

presun v rámci ODS

presun v rámci OPSaVP

č. Prvku 
EKON.
KLAS.

Útvar / 
organizácia

Ukazovateľ

Bežné výdavky (BV)
Kapitálové výdavky (KV)

Výdavkové finančné 
operácie (VFO)

strana  2



Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022
VÝDAVKY v Eur

 zvýšenie + zníženie -
presun  (- /+ ) 

v sume
presun na /  z
na číslo prvku

 zvýšenie + zníženie -
presun  (-/+) 

v sume
presun kde

 na číslo prvku

č. Prvku 
EKON.
KLAS.

Útvar / 
organizácia

Ukazovateľ

Bežné výdavky (BV)
Kapitálové výdavky (KV)

Výdavkové finančné 
operácie (VFO)

5 program Vzdelávanie a voľný čas spolu 237 400 2 400

5.2.1 710 ZUŠ 
Kowalského

Na základe zmluvy o poskytnutí jednorázového účelovo viazaného daru od rodičovského združenia pre ZUŠ 
na nákup hudobného nástroja Petrof od VŠMU v BA

+ 2 400 zvýšený príjem na 310

5.4.1 640 školstvo
Školstvo - prenesený výkon štát.správy (prísp. na soc.znev.prostredie 450 eur, príspevok na špecifiká-
školské potreby pre deti z Ukrajiny 73 000 eur , Spolu múdrejší  100 950 eur, prísp. na lyž.kurz  63 000 eur + 237 400

5.4.1 640 školstvo pren.výkon štát.správy - školstvo - odchodné 6 502,- 6 502 zvýšený príjem 

6 program Sociálna pomoc a sociálne služby spolu -171 327 0

6.7.1 630 SSV
Presun FP z rozpočtu OSK na zvýšenie kvality života v expandovaných lokalitách-aktivity v rámci projektu 
Zvýšenie kvality života na Obchodnej

+41 000 presun z OSK 2.2.1

6.8.3 630 SSV
Presun fin. prostriedkov za účelom financovania MKZ a jeho zamest.v ďaľšom  období v dôsledku 
pokračovania pandemickej situácie ako aj vzniku ukrajinskej utečeneckej krízy v zmysle zápisu z PPP bod 
6.2

-26 480 presun na 7.1.1

6.8.3 630 SSV Presun prostriedkov na opatrenia v súvislosti s krizou na Ukrajine -180 000 presun na 3.4.1

6.8.3 630 SSV
Presun prostriedkov na OĽZ za účelom zabezpečenia školenia Krizová intervencia

-2 500 presun na 7.1.1

6.8.5 630 SSV
Presun rostriedkov do rozpočtu OĽZ za účelom vyplatenia odmien z DOVP pre členov a členky granotvých 
komisií 2022

-3 347 presun na 7.1.1

7 program  Efektívna a transparentná samospráva spolu 42 327 -26 252

7.1.1 610 OĽZ Presun prostriedkov do rozpočtu OĽZ - mzdy za účelom vyplatenia odmien z DOVP pre členov a členky 
granotvých komisií 2022

+ 2 520 z 6.8.5

7.1.1 620 OĽZ Presun rostriedkov do rozpočtu OĽZ - odvody, za účelom vyplatenia odmien z DOVP pre členov a členky 
granotvých komisií 2022

+ 827 z 6.8.5

7.1.1 610 OĽZ
Presun fin. prostriedkov za účelom financovania MKZ a jeho zamest. v ďaľšom  období v dôsledku 
pokračovania pandemickej situácie ako aj vzniku ukrajinskej utečeneckej krízy v zmysle zápisu z PPP bod 
6.2

+ 17 225 z 6.8.3

7.1.1 620 OĽZ
Presun fin. prostriedkov za účelom financovania MKZ a jeho zamest.mv ďaľšom  období v dôsledku 
pokračovania pandemickej situácie ako aj vzniku ukrajinskej utečeneckej krízy v zmysle zápisu z PPP bod 
6.2

+ 9 255 z 6.8.3

7.1.1 610 OĽZ Presun FP vyčlenených na expované lokality  - projekt Zvýšenie života na Obchodnej + 3 240 z 2.2.1 OSK

7.1.1 620 OĽZ Presun FP vyčlenených na expované lokality  - projekt Zvýšenie života na Obchodnej + 1 760 z 2.2.1 OSK

7.1.1 630 OĽZ Presun z 6.8.3 na zabepčenie školenia Krízová intervencia + 2 500 z 6.8.3

7.2.1 630 OVS Presun BV z OSK na sanáciu poradenskej miestnosti na Obchodnej ulici + 5 000 z 2.2.1 OSK

7.4.2. 814 ÚSMP Vklad HM do základného imania spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s. z 3.2.1  OOSaE +300 000

7.5.2 710 OŠŠAM
Presun finančných prostriedkov z rozpočtu OŠŠaM, pg. 7.5.2-Rekonštrukcia kanalizácie plavárne Pasienky 
(etapa č. 1)-časť kapitálových výdavkov projektu do rozpočtu STARZ (Rekreačné a športové služby - 
STARZ), pg. 4.5 na projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu bazénovej technológie na plavárni Pasienky

-30 000 do 4.5

7.6 716 OIEF Vyrovnanie príjmov z refundovanej ŽoP č. 4 - projekt Cyklotrasa Starohájska +1 973 zvýšený príjem na 320

7.6 716 OIEF Vyrovnanie príjmov z refundovanej ŽoP č. 4 - projekt Cyklotrasa Starohájska +1 775 zvýšený príjem na 320

7.8. 640 OP Zaradenie poslaneckej priority do rozpočtu oddelenia parkovania pre potreby realizácie - Rozšírenie 
parkoviska pri kúpalisku Krasňany - transfer mestskej časti

+/-20000 z poslaneckých priorít

strana  3



Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022
VÝDAVKY v Eur

 zvýšenie + zníženie -
presun  (- /+ ) 

v sume
presun na /  z
na číslo prvku

 zvýšenie + zníženie -
presun  (-/+) 

v sume
presun kde

 na číslo prvku

č. Prvku 
EKON.
KLAS.

Útvar / 
organizácia

Ukazovateľ

Bežné výdavky (BV)
Kapitálové výdavky (KV)

Výdavkové finančné 
operácie (VFO)

8 program  Správa a nakladanie s majetkom mesta spolu 0 -360 257

8.1.1. 710 PKMAG Vrátenie KV na položku Majetkovo-právne vysporiadanie projektov pre projektovú kanceláriu magistrátu 39 293 z 1.1.1

8.1.1 710 OPSaVP Mirbachov palác - dokončenie vnútornýh fasád a nádvoria -399 550 presun na 4.2.3.- GMB

8.2.2 710 SSN Presun KV v rámci prvku z položky Nákup pozemkov na novú inv. akciu Nákup nehuteľnosti na Nám. 
Slobody, parc. č. 21725/3 a 7776/1 v k.ú. Staré  Mesto

-/+ 23000 v rámci prvku 8.2.2.

8.2.2 710 SSN Presun KV v rámci prvku z položky Nákup pozemkov na novú inv. akciu Nákup nebytového priestoru v 
bytovom dome na Mierovej ulici

+/-1 v rámci prvku 8.2.2.

Spolu   Zvýšenie +/ Zníženie -/Presuny 
758 363 0 0 6 148 -300 000 0

SPOLU zmena BV/ KV /VFO
 300 000

CELKOM BV  + KV + VFO

758 363 - 293 852

 764 511

strana  4



Zmena rozpočtu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na rok 2022

v Eur

Platný rozpočet po 
MsZ 31.3.2022

Zmena do 
MsZ dňa  

28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

1 2 3

381 323 005 317 159 381 640 164

100 Daňové príjmy 272 167 054 0 272 167 054

111 Daň z príjmov fyzických osôb 186 217 054 186 217 054

121 Daň  z nehnuteľností 48 750 000 48 750 000

133 Dane za špecifické služby  (miestne dane a poplatky) 37 200 000 37 200 000

v tom: daň za ubytovanie 4 700 000 4 700 000

daň za užívanie verejného priestranstva 1 400 000 1 400 000

poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 26 600 000 26 600 000

poplatok  za rozvoj 4 500 000 4 500 000

200 Nedaňové príjmy 37 307 412 0 37 307 412

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 16 112 747 16 112 747

220 Administratívne a iné poplatky a platby 16 509 521 16 509 521

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 120 120

290 Iné nedaňové príjmy  (ostatné a náhodilé príjmy) 4 685 024 4 685 024

300 Granty a transfery 71 848 539 317 159 72 165 698

63 596 872 243 902 63 840 774

8 251 667 73 257 8 324 924

372 223 017 758 363 372 981 380

600 Bežné výdavky mestských rozpočtových organizácií 31 894 593 0 31 894 593

600 Bežné výdavky na výkon samosprávy vrátane mestskej polície 139 707 110 492 061 140 199 171

640 Bežné transfery 200 186 369 266 302 200 452 671

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 434 945 434 945

Prebytok (+), Schodok (-)  BEŽNÉHO ROZPOČTU +9 099 988 -441 204 +8 658 7840

40 389 037 6 148 40 395 185

230 Kapitálové príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku 2 353 000 2 353 000

300 Granty a transfery 38 036 037 6 148 38 042 185

114 771 761 -293 852 114 477 909

710 Obstarávanie kapitálových aktív - rozpočtové organizácie, mestská

polícia a hlavné mesto 90 031 197 -684 109 89 347 088

720 Kapitálové transfery 24 740 564 390 257 25 130 821

Prebytok (+), Schodok (-)  KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU -74 382 724 300 000 -74 082 724

74 307 570 441 204 74 748 774

400 HM  - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 44 298 790 441 204 44 739 994

400 RO - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 8 780 8 780

500 30 000 000 30 000 000

9 024 834 300 000 9 324 834

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 9 024 834 300 000 9 324 834

v tom: splácanie istín 7 897 334 0 7 897 334

Prebytok (+), Schodok (-)  FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ 65 282 736 141 204 65 423 940

Príjmy - bez finančných operácií spolu 421 712 042 323 307 422 035 349

Výdavky - bez finančných operácií spolu 486 994 778 464 511 487 459 289

Výsledok hospodárenia bez fin.operácií 0
prebytok (+),  schodok (-) -65 282 736 -141 204 -65 423 9400

Príjmy - SPOLU 496 019 612 764 511 496 784 123

Výdavky - SPOLU 496 019 612 764 511 496 784 123

Výsledok hospodárenia spolu 0 0 0

Ukazovateľ

a

Bežné  príjmy  Spolu

Transfery na prenesený výkon štátnej správy

 Výdavkové finančné operácie   Spolu

Ostatné transfery

Bežné výdavky  Spolu

Kapitálové príjmy  Spolu

Kapitálové výdavky  Spolu

 Príjmové finančné operácie   Spolu

Prijaté úvery, pôžičky

strana  5



Bežné príjmy

v Eur

EK Ukazovateľ
Platný rozpočet po MsZ 

31.3.2022
Zmena do MsZ 
dňa  28.4.2022

Upravený rozpočet
  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

pol. a 1 2 3

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavné mesto CELKOM  (bez rozpočtových organizácií) 376 919 462 317 159 377 236 621

100  Daňové príjmy 272 167 054 0 272 167 054

133  - dane za špecifické služby 37 200 000 0 37 200 000

200  Nedaňové príjmy 32 932 391 0 32 932 391

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 16 047 500 0 16 047 500

220  Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 12 204 259 0 12 204 259

240  Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 100 0 100

290  Iné nedaňové príjmy 4 680 532 0 4 680 532

310  Granty a transfery 71 778 850 317 159 72 096 009

 - dotácia zo ŠR na prechod pôsobností na úseku školstva 63 552 711 243 902 63 796 613

 - školstvo - prenes.výkon štát.správy v sume 237 400 
eur - príspevok na soc.znev.prostredie 450 eur, na 
špecifiká-školské potreby pre deti z Ukrajiny eur , 
Spolu múdrejší 100 950 eur, na lyž.kurz 63 000 eur
 - školstvo - prenes.výkon štát.správy v sume 6 502 
eur - odchodné 

 - príspevok od Ochrany dravcov na Slovensku - Syslovské polia- projekt LIFE 0 73 257 73 257

 Príjmy rozpočtových organizácií spolu 4 412 323 2 400 4 414 723

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 381 331 785 319 559 381 651 344

strana  6



Príjmy rozpočtových organizácii

v Eur

Rozpočtová organizácia
Platný rozpočet po 

MsZ 31.3.2022
Zmena do MsZ 
dňa  28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a 1 2 3

 Spolu ZpS 3 271 024 0 3 271 024

 ZUŠ Kowalského 65 000 2 400 67 400

Na základe zmluvy o poskytnutí jednorázového účelovo 
viazaného daru od rodičovského združenia pri ZUŠ na nákup 
hudobného nástroja Petrof od VŠMU v BA

 Spolu ZUŠ 996 639 2 400 999 039

 Spolu CVČ 144 660 0 144 660

 CELKOM PRÍJMY 4 412 323 2 400 4 414 723

 v tom:  bežné príjmy 4 403 543 0 4 403 543

            kapitálové príjmy 0 2 400 2 400 

strana  7



Kapitálové príjmy

v Eur

EK Ukazovateľ
Platný rozpočet po MsZ 

31.3.2022
Zmena do MsZ dňa  

28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

pol.. a 1 2 3

230  Kapitálové príjmy 2 353 000 0 2 353 000

320  Granty a transfery 38 036 037 3 748 38 039 785

 - granty z Európskych fondov a ŠR  - rozvojové projekty 529 245 3 748 532 993
Vyrovnanie príjmov z refundovanej ŽoP č. 4  - projekt Cyklotrasa Starohájska  v 
sume 1 973 eur prostriedky EÚ a v sume + 1 775 eur prostriedky zo ŠR

 KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 40 389 037 3 748 40 392 785

strana  8



Finančné operácie

v Eur

EK Ukazovateľ
Platný rozpočet po 

MsZ 31.3.2022

Zmena do 
MsZ dňa  

28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

pol. a 1 2 3

 Príjmové finančné operácie spolu 74 298 790 441 204 74 739 994

400  Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 44 298 790 441 204 44 739 994

453  - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich  rokov 24 757 884 441 204 25 199 088

 - nevyčerpané fin.prostriedky z Enviromentálneho fondu na odpadové hospodárstvo
520 580 441 204 961 784 zapojenie zostatku Envirofondu

454  - prevod prostriedkov z peňažných fondov 19 540 906 0 19 540 906

500  Prijaté úvery, pôžičky 30 000 000 0 30 000 000

 -  bankové úvery  30 000 000 0 30 000 000

 Výdavkové finančné operácie spolu 9 024 834 300 000 9 324 834

800  Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 9 024 834 300 000 9 324 834

814  - účasť na majetku 1 127 500 300 000 1 427 500

 - účasť na majetku - vklad do spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s. 0 300 000 300 000

800  - splácanie úverov 7 897 334 0 7 897 334

strana  9



Použitie fondov v roku 2022

v Eur

24 582 539 648 137 440 594 43 037 

19 140 906 

5 441 633 648 137 440 594 43 037 

v Eur

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Použitie  Rezervného fondu 
Schválené použitie  
Rezervného fondu 

v r. 2022

Zmena v MsZ 
24.2.2022

RO č. 1 zo dňa 
28.02.2022

Zmena v MsZ 
31.3.2022

Zmena v MsZ 
28.4.2022

POUŽITIE po 
zmenách 

CELKOM 1 010 002 527 500 0 0 0 1 537 502

7.4.1 01.1.1 820 Sekcia financií Splátky istín z úverov 410 002 410 002

7.4.2 01.1.1 814 Útvar správy mestských podnikov Vklado do základného imania spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s. 300 000 0

8.2.3 01.1.1 814 Útvar správy mestských podnikov vklad  do základného imania  MKK Grössling, s.r.o 100 000 100 000

8.2.3 01.1.1 814 Útvar správy mestských podnikov
vklad do  základného imania  spoločnosti pre Bratislavskú spoločnosť 
pre správu majetku, s.r.o ( zmena názvu v OR  - predtým  KSP, s.r.o ) - 
zmena v MsZ 24.2.2022

500 000 500 000 1 000 000

8.2.3 01.1.1 814 Útvar správy mestských podnikov vklad do základného imania  spoločnosti Technické siete Bratislava a.s. 0 27 500 27 500

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 
POUŽITIE  Rezervného 

fondu 
v r. 2022

Zmena v MsZ 
24.2.2022

RO č. 1 zo dňa 
28.02.2022

Zmena v MsZ 
31.3.2022

Zmena v MsZ 
28.4.2022

POUŽITIE po 
zmenách 

CELKOM 15 939 998 1 413 406 0 250 000 -300 000 17 603 404

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Električky pre Bratislavu OSE (10ks) 329 617 329 617

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy MUZ 3. etapa - projekčné práce - Jurajov Dvor 56 788 56 788

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy MUZ 3. etapa - stavebné práce - Jurajov Dvor 1 209 015 1 209 015

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy MUZ 3. etapa - stavebné práce - Krasňany 638 026 638 026

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Vodíkové alebo elektrické autobusy 275 000 275 000

1.2.2 04.5.1 710 Oddelenie správy komunikácií CSS (rekonštr. a modern.) - opláštovanie radičov drevom 50 000 50 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Chodník a verejné osvetlenie Staré Grunty 300 000 300 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Nové zástávky MHD - Panónska cesta 300 000 300 000

 prevod fin.prostriedkov z rezervného fondu do príjmov rozpočtu

prevod fin.prostriedkov z fondu rozvoja bývania do príjmov 
rozpočtu 

Rezervný 
fond

Fond 
rozvoja
 bývania

Stav v peňažných  fondoch  k 1.1.2022

  Použitie  peňažných fondov v roku 2022

prevod fin.prostriedkov z fondu statickej dopravy do príjmov 
rozpočtu   

prevod fin.prostriedkov z fondu na podporu rozvoja telesnej kultúry 
do príjmov rozpočtu

Predpokladný stav v peňažných  fondoch  k 31.12.2022

Fond 
statickej
 dopravy

Fond na podporu rozvoja 
telesnej kultúry

strana  10



Použitie fondov v roku 2022

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 
POUŽITIE  Rezervného 

fondu 
v r. 2022

Zmena v MsZ 
24.2.2022

RO č. 1 zo dňa 
28.02.2022

Zmena v MsZ 
31.3.2022

Zmena v MsZ 
28.4.2022

POUŽITIE po 
zmenách 

CELKOM 15 939 998 1 413 406 0 250 000 -300 000 17 603 404

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Predĺženie Tomášikovej 150 000 150 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie správy komunikácií Rekonštrukcia ciest a komunikácií 939 228 150 000 1 089 228

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Petržalská os - lávky 0 186 862 186 862

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Clean Mobility - rekonštrukcia zastávky na Panónskej ceste 0 50 000 50 000

2.2.2 05.1.0 710 Oddelenie komunálneho podniku Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby 2 119 400 2 119 400

2.2.2 05.1.0 710 Oddelenie komunálneho podniku Kontajnerové zázemie 80 000 80 000

2.2.4 04.5.1 720 Oddelenie parkovania Kapit.transfer MČ Karlova Ves na realizáciu parkovík a parkovacích miest 303 635 303 635

2.2.4 04.5.1 710 Oddelenie parkovania
Výkup nehnuteľností na prípravu výstavby P+R a rezidenčných parkovísk 
a vysporadúvanie pozemkov pod parkoviskami a cestami

68 689 68 689

2.2.4 04.5.1 710 Oddelenie parkovania
Špeciálne zariadenia: parkomaty, rampové systémy a IT integrácia, 
navigačný systém a značenie

0 50 000 50 000

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy Posilnenie trakčných káblov meniarne Legionárska 40 000 40 000

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy Posilnenie trakčných káblov smer konečná Čiližská 40 000 40 000

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy Modernizácia električkových tratí DKR inžiniering 0 7 000 7 000

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy Modernizácia električkových tratí Vajnorská radiála inžiniering 0 1 750 1 750

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Trolejbusove trate Miletičova-Jelačičova-Žellova a Záhradnícka-
Karadžičova

0 41 460 41 460

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Pressburgovce - vybavenie ovčej farmy 20 000 20 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Samozavlažovacie nádoby - Hodžovo námestie 250 000 250 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene  Rámcová zmluva Projektant OTMZ 0 93 100 93 100

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene  Park Karlova Ves 0 114 000 114 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Hmlová fontána - Obchodná ulica 0 30 000 30 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Zvyšovanie kvality verejného priestoru - Obchodná ulica 0 10 000 10 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Latorická ulica 0 74 883 74 883

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Pamätník D. Tupého 0 83 300 83 300

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Zriadenie Pamätníka ´89 0 200 000 200 000

3.2.1 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky Rekonštrukcia a  modernizácia verejného osvetlenia 3 000 000 -635 265 -300 000 2 364 735

3.3.1 03.1.0 710 Mestská polícia Nákup motorových vozidiel 75 000 75 000

3.3.1 03.1.0 710 Mestská polícia Obstaranie výťahu s bezbariérovým prístupom pre ZŤP 25 000 25 000

4.2.4 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy
Interiérové vybavenie depozitára a reštaurátorské pracovisko MMB,  
Ivánska cesta

390 000 390 000

4.2.4 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy
Projekt Interreg V-A SK-AT 2016/02 Culture Across. Projektové aktivity 
NKP Devín: "Kultúrne mosty cez rieku Morava" 

545 000 545 000

4.3 04.2.2 720 Mestské lesy CITY NATURE - finančná výpomoc 180 000 180 000

4.3 04.2.2 720 Mestské lesy Rekonštrukcia bufetu na Partizanskej lúke 450 000 450 000

4.3 04.2.2 720 Mestské lesy
PD a realizácia altánkov na Partizánskej lúke a Malom Slavíne a 
priestorov na Kamzíku

400 187 400 187

4.3 04.2.2 720 Mestské lesy
Revitalizácia a zlepšenie rekreačnej infraštruktúry v okolí Rybníkov na 
Železnej studničke  

0 35 000 35 000

strana  11



Použitie fondov v roku 2022

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 
POUŽITIE  Rezervného 

fondu 
v r. 2022

Zmena v MsZ 
24.2.2022

RO č. 1 zo dňa 
28.02.2022

Zmena v MsZ 
31.3.2022

Zmena v MsZ 
28.4.2022

POUŽITIE po 
zmenách 

CELKOM 15 939 998 1 413 406 0 250 000 -300 000 17 603 404

4.3 04.2.2 720 Mestské lesy Multifunkčné ihrisko v areáli bývalých muničných skladov v Rači  0 40 000 40 000

4.3 04.2.2 720 Mestské lesy Projekt vo verejnom záujme - Horáreň Krasňany 0 18 000 18 000

4.4 08.2.0 720 Zoologická záhrada CHZ pre medveďa hnedého 400 000 400 000

4.4 08.2.0 720 Zoologická záhrada PD koncepcia rozvoja I.etapa 17 000 17 000

4.4 08.2.0 720 Zoologická záhrada Tropický pavilón Papilonia 20 000 20 000

4.5 08.1.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Parková traktorová kosačka AZ Zlaté piesky 25 000 25 000

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života dorozumievací systém sestra - pacient v pavilóne C1 a C2 47 500 47 500

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života nákup 4 ks kúpacích lehátok so zdvihákom 16 000 16 000

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života nákup svahovej kosačky s diaľkovým ovládaním 14 500 14 500

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života nákup 4 ks transportných vozíkov pre stravu klientov (kulináre) 12 000 12 000

6.1.6 10.2.0 710 DD Gerium Pergola v objekte Gerium, Smolnícka,  o rozmeroch 19x4x2,5 m 14 000 14 000

6.1.9 10.2.0 710 Ubytovňa Fortuna Projektová dokumentácia Ubytovňa Fortuna 0 48 240 48 240

6.8.3 10.7.0 710 Sekcia sociálnych vecí
Zriadenie útulku na Hradskej ul. v Bratislave - nákup obytných 
kontajnerov ako zázemia pre zamestnancov plánovaného útulku na 
Hradskej

23 600 23 600

7.2.1 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Rekonštrukcia kotolne v objekte Nová radnica - havária 0 95 000 95 000

7.3.2 01.1.1 710 Oddelenie informatiky Nákup HW nad 1 700 € 150 000 150 000

7.3.2 01.1.1 710 Oddelenie informatiky Nákup SW nad 2 400 € 150 000 150 000

7.3.3 01.1.1 710
Oddelenie dátových a priestorových 
analýz

Obstaranie predĺženia licencií využívaných naprieč magistrátom 15 000 15 000

7.3.3 01.1.1 710
Oddelenie dátových a priestorových 
analýz

Ortofotomapy 130 000 130 000

7.3.3 01.1.1 710
Oddelenie dátových a priestorových 
analýz

Vybudovanie kamerového systému na dátový monitoring. Nákup dronu 
na mapovanie územia BA.

60 000 60 000

7.5.2 08.1.0 710 Oddelenie školstva, športu a mládeže Rekonštrukcia kanalizácie Plaváreň Pasienky 202 215 202 215

7.5.2 08.1.0 720 Oddelenie školstva, športu a mládeže
Grantový program na podporu športu a vzdelávania - Podpora investícií 
do športovej infraštruktúry

1 000 000 1 000 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy
Architektonické riešenia stredných alebo väčších objektov a verejných 
priestorov, realizované na základe "Veľkej rámcovej zmluvy

298 598 298 598

8.1.1 01.1.1 710
Oddelenie ekonomickej a technickej 
správy

ZUŠ Daliborovo - rekonštrukcia NP 35 000 35 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

ZUŠ Panenská 11 - rekonštrukcia objektu NKP Dom hudby 1 000 000 1 000 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

 Rekonštrukcia CVČ Štefániková 39 0 30 000 30 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Klimaticky odolná Bratislava - ZUŠ J. Albrechta, Topolčianska 0 112 081 112 081

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Klimaticky odolná Bratislava - ZUŠ Gessayova 0 217 995 217 995

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Rekonštrukcia ZUŠ Daliborovo námestie 0 250 000 250 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Športová  hala Pionierska 0 50 000 50 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a 
verejných priestorov

Rekonštrukcia nebytových priestorov pre účely dočasného referátu 
Komunálneho podniku na  Bazovej

0 60 000 60 000

8.2.2 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Kaplnka Starý háj - dotácia na rekonštrukcia cirkvi 40 000 40 000

8.2.2 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov
Kúpa podielu vo veľkosti 1/3 na rodinnom dome na Ostravskej ulici, 
Staré Mesto

0 250 000 250 000

strana  12



Použitie fondov v roku 2022

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 
POUŽITIE  Rezervného 

fondu 
v r. 2022

Zmena v MsZ 
24.2.2022

RO č. 1 zo dňa 
28.02.2022

Zmena v MsZ 
31.3.2022

Zmena v MsZ 
28.4.2022

POUŽITIE po 
zmenách 

CELKOM 15 939 998 1 413 406 0 250 000 -300 000 17 603 404

8.3.1 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Stavebné projekty a prípravné práce na výstavbu nájomných bytov 35 000 35 000

strana  13



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Útvar
Ukazovateľ Platný rozpočet po 

MsZ 31.3.2022
Zmena do MsZ dňa  

28.4.2022

Upravený rozpočet
  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f f 1 2 3

2 Verejná infraštruktúra 42 715 233 19 857 42 735 090

2.1  Územné plánovanie a rozvoj 446 921 0 446 921

2.1.1  Územný generel 176 656 0 176 656

2.1.2  Územný plán mesta 225 000 0 225 000

2.2  Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 31 796 442 -53 400 31 743 042

2.2.1  Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 14 817 107 -58 400 14 758 707

04.5.1 630 OSK  Opravy a údržba komunikácií a mostov 14 645 460 -58 400 14 587 060

Presun FP vyčlenených na expované lokality  - projekt Zvýšenie života na 
Obchodnej na iné útvary - prvky: 
 - 2.2.2 v sume 5 000 eur, 
 - 7.1.1 v sume 5 000 eur
 - 6.7.1 v sume   41 000 eur
 - 4.8.2 v sume  2 400 eur
 - 7.2.1 v sume  5 000 eur

2.2.2  Čistenie cestnej infraštruktúry 10 823 000 5 000 10 828 000

05.1.0 630 OKP  Čistenie komunikácií, mostov, podchodov   853 000 5 000 858 000
Zvýšenie BV,  presun z prvku 2.2.1 prostriedky vyčlenené na exponované lokality 
- projekt Zvýšenie životu na Obchodnej

2.2.3  Výstavba a údržba cyklotrás 91 150 0 91 150
2.2.4  Výstavba a údržba parkovísk 6 065 185 0 6 065 185

2.3  Nosný dopravný systém 2 682 906 0 2 682 906

2.3.1  Nosný dopravný systém - cesty, mosty a trate 2 682 906 0 2 682 906

2.4  Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 7 788 964 73 257 7 862 221

2.4.1
 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené 
plochy 7 788 964 73 257 7 862 221

06.2.0 630 OTMZ
 Rutinná a štandardná údržba  (parkov, zelených plôch vrátane 
náhr.výsadby, lavičky) -  SŽP/OTMZ 5 581 314 73 257 5 654 571

Finančné prostriedky od Ochrany dravcov na Slovensku - 
Syslovské polia - projekt LIFE

strana  14



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ Platný rozpočet po 
MsZ 31.3.2022

Zmena do MsZ 
dňa  28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f 1 2 3

3  Poriadok a bezpečnosť 50 122 278 621 204 50 743 482

3.1  Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 31 145 459 441 204 31 586 663

3.1.1  Zber a likvidácia odpadu v OLO, a.s. 29 938 512 0 29 938 512

3.1.2  Zber a likvidácia nebezpečného odpadu 0 0 0

3.1.3  Zber a likvidácia zeleného odpadu 350 237 0 350 237

3.1.4  Likvidácia čiernych skládok 0 0 0

3.1.5  Budovanie nových zberných dvorov 0 0 0

3.1.6  Likvidácia biologického odpadu 290 580 441 204 731 784

05.1.0 630
 Projekty na podporu obehového hospodárstva a kuchynského odpadu a výdavky  
z Enviromentálenho fondu 170 580 441 204 611 784 Zapojenie zostatku envirofondu

3.1.7  Veterinárna oblasť 566 130 0 566 130

3.2  Verejné osvetlenie 5 582 965 0 5 582 965

3.2.1  Kvalitné verejné osvetlenie 5 582 965 0 5 582 965

3.3  Verejný poriadok a bezpečnosť 12 793 854 0 12 793 854

3.3.1  Kvalitná činnosť mestskej polície 12 642 021 0 12 642 021

03.1.0 630  Policajné služby 12 642 021 0 12 642 021

3.3.2  Prevencia kriminality 141 461 0 141 461

3.4 Huminitárna pomoc 600 000 180 000 780 000

3.4.1 10.7.0 630 Humanitárna pomoc - Ukrajina 550 000 180 000 730 000
Presun z prvku 6.8.3 za účelom financovania výdavkov na 
opatrenia v súvislosti s humanitárnu pomocou pre Ukrajinu

strana  15



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčn

á
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ Platný rozpočet po 
MsZ 31.3.2022

Zmena do 
MsZ dňa  

28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f 1 2 3

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu 22 359 059 2 400 22 361 459

4.1  Cestovný ruch 700 000 0 700 000

4.1.1  Podpora cestovného ruchu 700 000 0 700 000

4.2  Kultúra 9 060 532 0 9 060 532

4.2.1  BKIS 3 068 170 0 3 068 170

4.2.2  Mestská knižnica 1 195 795 0 1 195 795

4.2.3  Galéria mesta Bratislavy 1 810 841 0 1 810 841

4.2.4  Mestské múzeum 2 735 726 0 2 735 726

4.2.6  Program rozvoja kultúrnych príspevkových organizácií 150 000 0 150 000

4.3  Bratislavský lesopark 1 979 024 0 1 979 024

4.4 ZOO 1 611 677 0 1 611 677

4.5  Rekreačné a športové služby - STARZ 2 916 975 0 2 916 975

4.6  Pohrebné služby  (Marianum-Pohrebníctvo mesta Bratislavy) 4 624 132 0 4 624 132

4.7  Pamiatková starostlivosť 280 000 0 280 000

4.7.1  MUOP 280 000 0 280 000

4.8  GIB 1 186 719 2 400 1 189 119

4.8.1  Prevádzka GIB-u 419 719 0 419 719

4.8.2  GIB-starostlivosť o pamiatky, fontány a mestské objekty 767 000 2 400 769 400

08.2.0 640  Generálny investor Bratislavy 767 000 2 400 769 400
Zvýšenie BV, presun z prvku 2.2.1 prostriedky vyčlenené na 
exponované lokality - projekt Zvýšenie životu na Obchodnej

strana  16



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet po 
MsZ 31.3.2022

Zmena do 
MsZ dňa  

28.4.2022

Upravený rozpočet
  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f 1 2 3

5  Vzdelávanie a voľný čas 98 032 227 243 902 98 276 129

5.1  Centrá voľného času 1 418 151 0 1 418 151

5.1.6 09.5.0 600  Centrum voľného času - Gessayova - zlúčené 5 CVČ od  1.1.2022 1 418 151 0 1 418 151

5.2  Základné umelecké školy 12 742 515 0 12 742 515

5.2.1 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Kowalského 970 838 0 970 838
5.2.2 09.5.0 600  Základná umelecká škola M. Ruppeldta - Panenská 1 160 000 0 1 160 000
5.2.3 09.5.0 600  Základná umelecká škola -  Radlinského 179 438 0 179 438
5.2.4 09.5.0 600  Základná umelecká škola  - Exnárova 1 425 144 0 1 425 144
5.2.5 09.5.0 600  Základná umelecká škola  Ľ. Rajtera - Sklenárova 1 230 648 0 1 230 648
5.2.6 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Hálkova 926 070 0 926 070
5.2.7 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Vrbenského 712 368 0 712 368
5.2.8 09.5.0 600  Základná umelecká škola E. Suchoňa - Batkova 1 011 151 0 1 011 151
5.2.9 09.5.0 600  Základná umelecká škola J. Kresánka - Karloveská 2 231 770 0 2 231 770
5.2.10 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Istrijská 821 016 0 821 016
5.2.11 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Topolčianska 1 057 048 0 1 057 048
5.2.12 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Daliborovo námestie 1 017 024 0 1 017 024

5.3  Neštátne školské zariadenia 17 676 000 0 17 676 000

5.4  Ostatné školstvo a aktivity 66 195 561 243 902 66 439 463

5.4.1  Transfer mestským častiam na úseku školstva 65 459 223 243 902 65 703 125

01.1.1 640  dotácia mestským častiam na školstvo- prenesené kompetencie 63 509 223 243 902 63 753 125

 - prenesený výkon štát. správy v sume 237 400 eur - príspevok na 
soc.znev.prostredie 450 eur, na špecifiká-školské potreby pre deti z 
Ukrajiny 73 000 eur , Spolu múdrejší 100 950 eur, na lyž.kurz 63 000 
eur
 - prenesený výkon štát. správy v sume 6 502 eur - školstvo - 
odchodné

5.4.2  Talentovaná mládež, Deň učiteľov, Bravó Bratislava 5 000 0 5 000

5.4.3  Riešenie havarijných situácií 50 000 0 50 000

5.4.4
Mladá Bratislava, Koncepcia rozvoja práce s mládežou, Podpora práce s 
mládežou 65 000 0 65 000

strana  17



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po MsZ 

31.3.2022

Zmena do MsZ 
dňa  28.4.2022

Upravený rozpočet
  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f 1 2 3

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 23 383 550 -171 327 23 212 223

6.1 Sociálna starostlivosť 18 865 891 0 18 865 891

6.1.1 10.2.0 600  Dom tretieho veku - Polereckého ul. 2 649 164 0 2 649 164

6.1.2 10.2.0 600  Domov jesene života  - Hanulova ul 4 336 455 0 4 336 455
 Domov jesene života Hanulova ul. 0 0 0
  Zariadenie opatrovateľskej služby - Sekurisová ul. 0 0 0

6.1.3 10.2.0 600 Petržalský domov seniorov 1 249 429 0 1 249 429

6.1.4 10.2.0 600  Domov seniorov  Archa na Rozvodnej ul. 2 066 000 0 2 066 000
Domov seniorov Archa na Rozvodnej 0 0 0
Zariadenie opatrovateľskej služby - Rozvodná ul. 0 0 0

6.1.5 10.2.0 600  Domov seniorov Lamač - Na barine 2 327 846 0 2 327 846
6.1.6 10.2.0 600  Gerium, ul. Pri trati 2 149 893 0 2 149 893

Gerium , Pri trati 0 0 0
Gerium, Smolnícka ul. 0 0 0

6.1.7 10.2.0 600  Domov pri kríži - ul. Pri Kríži 2 645 502 0 2 645 502
6.1.8 10.7.0 600 RETEST - Resocializačné stredisko - Ľadová ul. 309 638 0 309 638
6.1.9 10.7.0 630 Ubytovňa Fortuna 414 455 0 414 455

6.1.10 10.7.0 630 Ubytovňa Kopčany 305 020 0 305 020
6.1.11 10.7.0 630 Nocľaháreň 0 0 0
6.1.12 10.4.0 630 Centrum pre deti a rodiny REPULS - Budatínska 261 380 0 261 380

6.2 Pomoc ľuďom bez domova                                                                 1 120 242 0 1 120 242

6.2.1  Podpora sociálnych služieb,programov a aktivít pre ľudí bez domova                1 099 789 0 1 099 789

6.2.2  Krízové opatrenia pre ohrozené skupiny obyvateľstva                                                       20 453 0 20 453

6.2.3 10.7.0 640 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

6.3 Podpora ľudí so znevýhodnením 98 000 0 98 000

6.3.2  Podpora a aktivity pre vybrané skupiny obyvateľov                                                                              8 000 0 8 000

6.3.3 Debarierizácia a sprístupňovanie verejného priestoru a inštitúcií 90 000 0 90 000

6.4 Podpora seniorov a aktívneho starnutia 2 234 077 0 2 234 077

6.4.1 Podpora sociálnych služieb 1 881 597 0 1 881 597

6.4.2 Podpora domácej opatrovateľskej služby 261 480 0 261 480

6.4.3 Podpora aktívneho života seniorov 91 000 0 91 000

6.5 Podpora detí, mladých ľudí a rodín v ohrození 183 260 0 183 260

6.5.3  Preventívne programy na predchádzanie sociálno-patologických javov 81 480 0 81 480

6.6 Prevencia a ukončovanie bezdomovectva 75 500 0 75 500

strana  18



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po MsZ 

31.3.2022

Zmena do MsZ 
dňa  28.4.2022

Upravený rozpočet
  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f 1 2 3

6.7 Bezpečnosť, prevencia a znižovanie rizík v oblasti drog a sexbiznisu 173 000 41 000 214 000

6.7.1  Zlepšenie kvality života v exponovaných lokalitách 173 000 41 000 214 000

10.9.0 630  - tovary a služby 43 000 41 000 84 000
Zvýšenie BV - presun z prvku 2.2.1 prostriedky vyčlenené na 
exponované lokality - projekt Zvýšenie životu na Obchodnej

6.8 Podpora kvality sociálnej pomoci 481 380 -212 327 269 053

6.8.3 Zvyšovanie celomestskej kvality sociálnych služieb a pomoci 413 820 -208 980 204 840

10.8.0 630  - tovary a služby 348 820 -208 980 139 840

 - presun v sume - 180 000 eur na prvok 3.4.1 Humanitárna 
pomoc - Ukrajina
  - presun v sume - 26 480 eur na prvok 7.1.1, za účelom 
financovania mestského karanténneho zariadenia a jeho zamest. 
v ďaľšom  období v dôsledku pokračovania pandemickej situácie 
ako aj vzniku ukrajinskej utečeneckej krízy
 - presun v sume - 2 500 eur na prvok 7.1.1 za účelom 
zabezpečenia školenia Krízová intervencia

6.8.5 10.8.0 630

Expertné audity, avaluácia a analýzy zamerané na zvýšenie kvality 
sociálnej pomoci 41 840 -3 347 38 493

Presun rostriedkov na prvok 7.1.1 za účelom vyplatenia odmien z 
DOVP pre členov a členky grantových komisií 2022

6.9 Krízové opatrenia 152 200 0 152 200

strana  19



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet po 
MsZ 31.3.2022

Zmena do MsZ 
dňa  28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f 1 2 3

7  Efektívna a transparentná samospráva 43 339 164 42 327 43 381 491

7.1  Ľudské zdroje 28 818 970 37 327 28 856 297

7.1.1 01.1.1 600  Ľudské zdroje - zamestnanci 28 057 850 37 327 28 095 177

 Bežné výdavky            28 057 850 37 327 28 095 177

   v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 19 049 881 22 985 19 072 866

 - zvýšenie BV v sume 3 240 eur presun z prvku 2.2.1 
prostriedky vyčlenené na exponované lokality - projekt 
Zvýšenie životu na Obchodnej,
 - zvýšenie BV v sume 17 225 eur presun z prvku 6.8.3 za 
účelom financovania mestského krízového zariadenia a jeho 
zamestnancov v ďalšom období,
 - zvýšenie BV v sume 2 520 eur presun z prvku 6.8.5 za 
účelom vyplatenia odmien z DOVP pre členov a členky 
grantových komisií 2022

           620  Poistné a príspevok do poisťovní 7 198 957 11 842 7 210 799

 - zvýšenie BV v sume 1 760 eur presun z prvku 2.2.1 
prostriedky vyčlenené na exponované lokality - projekt 
Zvýšenie životu na Obchodnej,
 - zvýšenie BV v sume 9 255 eur presun z prvku 6.8.3 za 
účelom financovania mestského krízového zariadenia a jeho 
zamestnancov v ďalšom období,
 - zvýšenie BV v sume 827 eur presun z prvku 6.8.5 za 
účelom vyplatenia odmien z DOVP pre členov a členky 
grantových komisií 2022

           630  Tovary a služby 1 331 012 2 500 1 333 512

                           - školenia zamestnancov, špeciálne služby/ personálne výbery 240 000 2 500 242 500
Presun z prvku 6.8.3 na zabezpčenie školenia Krízová 
intervencia

           640  Bežné transfery 478 000 0 478 000

7.2  Činnosť úradu 5 189 561 5 000 5 194 561

7.2.1  Vnútorná správa 3 962 171 5 000 3 967 171

01.1.1 600  Bežné výdavky                  3 962 171 5 000 3 967 171

 Zvýšenie BV v sume 5 000 eur - presun z prvku 2.2.1 
prostriedky vyčlenené na exponované lokality - projekt 
Zvýšenie životu na Obchodnej

7.2.2  Zahraničné vzťahy a členstvo v organizáciách 20 000 0 20 000

7.2.3  Komunikácia, marketing a vzťahy s verejnosťou 717 705 0 717 705

7.2.4 Právne služby 489 685 0 489 685

7.3  Informačné služby 2 539 707 0 2 539 707

7.3.1  Údržba informačného systému 1 810 707 0 1 810 707

7.3.2  Elektronické služby bratislavskej samosprávy 367 000 0 367 000

strana  20



Bežné výdavky

v Eur

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet po 
MsZ 31.3.2022

Zmena do MsZ 
dňa  28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e f 1 2 3

7.3.3  Rozvoj GIS 207 000 0 207 000

7.4  Finančné služby 683 353 0 683 353

7.4.1  Dlhová služba 434 945 0 434 945

7.4.2  Dane, poplatky, audit a poradenstvo 248 408 0 248 408

7.5  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 1 640 000 0 1 640 000

7.5.1  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre /od r. 2022 1 245 000 0 1 245 000

7.5.2  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe/ od r.2022 395 000 0 395 000

7.6   Rozvojové a EÚ projekty 1 938 090 0 1 938 090

7.7  Metropolitný inštitút Bratislavy 2 114 483 0 2 114 483

7.8  Priority poslaneckých klubov (presunuté aj do iných programov) 415 000 0 415 000

01.1.1 630 Schválené bežné výdavky 515 000 0 515 000

01.1.1 630 Presun BV  na disponentov: -495 000 -20 000 -515 000

OP 04.5.1 640 Rozšírenie parkoviska pri kúpalisku Krasňany - transfer mestskej časti 0 20 000 20 000

strana  21



Kapitálové výdavky

v Eur 

prog-ram
pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet po 

MsZ 31.3.2022

Zmena do 
MsZ dňa  
28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e d 1 2 3

1  Mobilita a verejná doprava 4 988 676 -39 293 4 949 383

1.1  Integrovaný systém verejnej dopravy 4 792 834 -39 293 4 753 541

1.1.1 04.5.1 720  Mestská hromadná doprava 4 792 834 -39 293 4 753 541

 - presun na prvok KV 8.1.1 zo znížého transferu DPB a.s. pre projektovú dokumentáciu pre projekty 
trojebusových tratí:
        TT - Patrónka - Riviéra /PD  - 10 251 eur
        Patrónka - Kramáre - Hlavná stanica /PD - 10 840 eur
        Trenčianska - Hraničná /PD -11 632 eur
        Autobusová stanica - Nové SND /PD - 2 090 eur
       Bulharská - Galvaniho /PD - 4 480 eur   

1.2  Organizácia dopravy 195 842 0 195 842

2  Verejná infraštruktúra 75 011 048 0 75 011 048

2.1  Územné plánovanie a rozvoj 50 000 0 50 000

2.2  Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 15 725 610 0 15 725 610

2.3  Nosný dopravný systém 50 694 766 -130 000 50 564 766

2.3.1  Nosný dopravný systém - cesty, mosty a  trate 50 694 766 -130 000 50 564 766

 - presun v sume +/- 1 300 eur v rámci prvku z položky Modernizácia električkových tratí DKR - inžiniering 
na položku Modernizácia električkový tratí Vajnorská radiála - inžiniering
 - presun v sume - 130 000 eur z položky Nová elekt. trať v Petržalke (2. časť) - Zmeny súvisejúcich 
investičných projektov na prvok 2.4.1 a položku Revitalizácia parku Motýlia lúka

2.4  Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 8 540 672 130 000 8 670 672

2.4.1  Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené plochy 8 540 672 130 000 8 670 672

 - presun v rámci prvku v sume - 335 000 eur z položky Revitalizácia verejného priestoru Mudrochova na 
položky:
      Úprava okolia ZŠ Tbiliská  - Mesto detí v sume + 35 000 eur,
      Revitalizácia verejného priestoru Vozovňa Krasňany v sume + 300 000 eur,
 - presun v rámci prvku v sume -145 000 eur z položky Odborárske námestie na položky:
       Revitalizácia verejného priestoru Domu služieb v Dúbravke v sume + 115 000 eur,
       Revitalizácia verejného priestoru Kazanská v sume + 30 000 eur
 - presun KV z prvku 2.3.1 v sume +130 000 eur na položku Revitalizácia parku Motýlia lúka

3 Poriadok a bezpečnosť 5 599 400 -300 000 5 299 400

3.1  Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 580 200 0 580 200

3.2  Verejné osvetlenie 4 448 200 -300 000 4 148 200

3.2.1  Kvalitné verejné osvetlenie 4 448 200 -300 000 4 148 200

3.2.1 06.4.0 710  Rekonštrukcia a vybudovanie verejného osvetlenia  4 448 200 -300 000 4 148 200 Presun na vklad do základného imania spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s.

3.3  Verejný poriadok a bezpečnosť 571 000 0 571 000

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cest. ruchu 9 301 610 429 550 9 731 160

4.1 Cestovný ruch 0 0 0

4.2  Kultúra 2 001 000 399 550 2 400 550

4.2.3 08.2.0 720  Galéria mesta Bratislavy 696 000 399 550 1 095 550 Presun z prvku KV 8.1.1 na dokončenie rekonštrukcie vnútorných fasád a nádvoria Mirbachovho paláca

4.3 Bratislavský lesopark ( Mestské lesy ) 1 440 075 0 1 440 075

4.4  ZOO 480 000 0 480 000

4.5  Rekreačné a športové služby  - STARZ 1 036 535 30 000 1 066 535

08.1.0 720  Revitalizácia športových zariadení a ihrísk -   Starz 1 036 535 30 000 1 066 535
Presun z prvku 7.5.2 z Rekonštrukcia kanalizácie plavárne Pasienky (etapa č. 1) na projektovú 
dokumentáciu na rekonštrukciu bazénovej technológie na plavárni Pasienky

4.6  Pohrebné služby ( Marianum - Pohrebníctvo mesta Bratislavy ) 0 0 0

4.7  Pamiatková starostlivosť 0 0 0

strana  22



Kapitálové výdavky

v Eur 

prog-ram
pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet po 

MsZ 31.3.2022

Zmena do 
MsZ dňa  
28.4.2022

Upravený 
rozpočet

  na rok 2022
 po zmenách 

Komentár

a b c d e d 1 2 3

4.8 GIB 4 344 000 0 4 344 000

5 Vzdelávanie a voľný čas 180 000 2 400 182 400

5.1 Centrá voľného času 0 0 0

5.2 Základné umelecké školy 0 2 400 2 400

5.2.1 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Kowalského 0 2 400 2 400
Na základe zmluvy o poskytnutí jednorázového účelovo viazaného daru od rodičovského združenia pre 
ZUŠ na nákup hudobného nástroja Petrof od VŠMU v BA

5.3 Neštátne školské zariadenia 0 0 0

5.4 Ostatné školstvo a aktivity 180 000 0 180 000

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 833 485 0 833 485

6.1 Sociálna starostlivosť 809 885 0 809 885

7  Efektívna a transparentná samospráva 5 543 688 -26 252 5 517 436

7.2 Činnosť úradu 875 000 0 875 000

7.3 Informačné služby 1 455 000 0 1 455 000

7.4 Finančné služby 64 159 0 64 159

7.5 Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 1 202 215 -30 000 1 172 215

7.5.2
Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít
 v športe 1 202 215 -30 000 1 172 215

08.1.0 710 Rekonštrukcia kanalizácie plavárne Pasienky (etapa č.1)  - OŠŠaM 202 215 -30 000 172 215
Presun z prvku 4.5 na projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu bazénovej technológie na plavárni 
Pasienky

7.6 Rozvojové a EÚ projekty 552 622 3 748 556 370

01.1.1 710  Projekty financované z EÚ 552 622 3 748 556 370
Vyrovnanie príjmov z EÚ a ŠR z refundovanej ŽoP č. 4 - projekt Cyklotrasa Starohájska v sumách 1 973 
eur a 1 775 eur

7.7 Metropolitný inštitút Bratislavy 954 692 0 954 692

7.8 700
Priority poslaneckých klubov - kapitálové výdavky

440 000 0 440 000

7.9
 Výdavky na akcie z poplatku za rozvoj 
 - sú zapojené v príslušných programoch KV 0 0 0

8 Správa a  nakladanie s majetkom mesta 13 313 854 -360 257 12 953 597

8.1 Starostlivosť o bytové a nebytové priestory 8 829 064 -360 257 8 468 807

8.1.1  Správa bytového a nebytového fondu 8 349 064 -360 257 7 988 807

 - presun v sume 39 293 z KV prvok 1.1.1 znížený transfér DPB a.s. pre projektovú dokumentáciu pre 
projekty trolejbusových tratí,
 - presun v sume - 399 550 eur na prvok KV 4.2.3 na Mirbachov palác - dokončenie vnútorných fasád a 
nádvoria

8.2 Nakladanie s majetkom 1 680 090 0 1 680 090

8.2.2 Správa nehnuteľností 1 680 090 0 1 680 090

 - presun v rámci prvku v sume +/- 23 000 eur z položky Nákup pozemkov na novú investičnú akciu Nákup 
nehnuteľnosti na Námestí Slobody, Staré Mesto,
 - presun v rámci prvku v sume +/- 1 eur z položky Nákup pozemkov na novú investičnú akciu Nákup 
nebytového priestoru na Mierovej ulici

8.3 Rozvoj nájomného bývania 2 804 700 0 2 804 700

8.3.1 Výstavba a kúpa nájomných bytov 2 804 700 0 2 804 700

8.3.2 06.1.0 710 Náhrady nájomného - spolufinancovanie nákupu bytov  0 0 0

strana  23



Register kapitálových výdavkov v  rozpočte HM SR Bratislavy na rok 2022  v Eur

Prvok/Projekt 
(c)

COFOG Položka (e) Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách

MsZ 
31.03.2022

Zmena +/- 
MsZ 04/2022

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách 

MsZ 
28.04.2022

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Električky JSE (30 ks) 937 500 937 500

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Električky pre Bratislavu OSE (10ks) 329 617 329 617

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Moderné zastávky 74 995 74 995

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Modernizácia TT Patrónka - Kramáre - Hlavná stanica - projekt 57 840 -10 840 47 000

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy MUZ 3. etapa - projekčné práce - Jurajov Dvor 56 788 56 788

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy MUZ 3. etapa - projekčné práce -Krasňany 35 513 35 513

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy MUZ 3. etapa - stavebné práce - Jurajov Dvor 1 209 015 1 209 015

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy MUZ 3. etapa - stavebné práce - Krasňany 638 026 638 026

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Iné dôležité kapitálové projekty 539 187 539 187

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Trolejbusy pre Bratislavu (50ks) 514 332 514 332

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy TT Autobusová stanica - Nové SND - projekt 9 540 -2 090 7 450

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy TT Bulharská - Galvaniho - projekt 23 880 -4 480 19 400

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy TT Patrónka - Riviéra - projekt 56 801 -10 251 46 550

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy TT Trenčianska - Hraničná - projekt 34 800 -11 632 23 168

1.1.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Vodíkové alebo elektrické autobusy 275 000 275 000

1.2.2 04.5.1 710 Oddelenie správy komunikácií CSS (rekonštr. a modern.) - opláštovanie radičov drevom 50 000 50 000

1.2.2 04.5.1 710 Oddelenie správy komunikácií
Dodanie dvoch informačných a signalizačných prívesov, softvéru na 
správu (ZDZ)

70 800 70 800

1.2.2 04.5.1 710 Oddelenie správy komunikácií ZDZ - merače rýchlosti 12 727 12 727

1.2.3 04.5.1 710 Oddelenie stratégie dopravy
zakúpenie 2 licencií softvéru PTV VISUM a VISSIM  na modelovanie 
dopravy

62 315 62 315

2.1.3 04.4.3 710 Hlavná architektka Infokontajner 50 000 50 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Antolská - technická dokumentácia pre kolaudáciu 15 000 15 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Clean mobility - rekonštrukcia zastávky na Panónskej ceste 402 500 402 500

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb CSS Ivánska - Vrakúnska - Trnavská 147 000 147 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Chodník a verejné osvetlenie Staré Grunty 300 000 300 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Jantárova cesta - rekonštrukcia a overovacia štúdia 90 000 90 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Kompletná rekonštrukcia Hlavná ulica 50 000 50 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Križovatka Eisnerova 50 000 50 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Križovatka Rusovská - Lenárdova 500 000 500 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Ľudovíta Fullu sanácia oporného múru 0 0

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb nám.1.mája, nám. Slobody chodník PD+R 180 000 180 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Nové zástávky MHD - Panónska cesta 300 000 300 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Odvodnenie Opletalovej ulice 4 000 4 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Parkovacie miesta okolo cintorínov na Mramorovej a Kvetinárskej a 
chodník na Šamorínskej

120 000 120 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Petržalská os -  návrh chodníkov cyklochodníkov 80 000 80 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Predĺženie Tomášikovej 150 000 150 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Predľženie ulice na Pántoch 40 000 40 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rekonštrukcia Devínskej cesty 80 000 80 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rekonštrukcia Kaštieľskej 100 000 100 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rozšírenie Harmincovej na  4pruh 1 000 000 1 000 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rozšírenie Harmincovej na  4pruh-stavebný dozor 120 000 120 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rozšírenie vstupnej komunikácie do Čunova 800 000 800 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Trenčianska ulica 40 000 40 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Vajanského nábrežie chodník PD+R 150 000 150 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Vybudovanie chodníka na Peknej ceste 0 0

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Vybudovanie chodníka vo vnútrobloku na Pavlovovej, chodník Macharova 
- Most SNP, priechod pre chodcov Krajinská

100 000 100 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Železná studnička - predlženie promenády -komplexná rekonštrukcia 
komunikácie

400 000 400 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Realizácia naprojektovaných priechodov pre chodcov a bezbariérových 
úprav existujúcich

90 000 90 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Petržalská os - lávky 490 000 490 000

Strana 24



Register kapitálových výdavkov v  rozpočte HM SR Bratislavy na rok 2022  v Eur

Prvok/Projekt 
(c)

COFOG Položka (e) Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách

MsZ 
31.03.2022

Zmena +/- 
MsZ 04/2022

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách 

MsZ 
28.04.2022

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Park + Ride  Púchovská 65 000 65 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Úpravy križovatky Bosákova – Jantárova TEŠ 50 000 50 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rekonštrukcia križovatky Kopčianska-Údernícka 50 000 50 000

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Príprava a realizácia križovatky 2.etapa  - príjem daru DUBRAVA 61 333 61 333

2.2.1 04.5.1 710
Referát koordinácie
 výstavby

Dopravné projekty účelovo viazané zmluvami o spolupráci od spol. 
GURHAUS a spol.

486 075 486 075

2.2.1 04.5.1 710 Oddelenie správy komunikácií Rekonštrukcia ciest a komunikácií 2 150 000 2 150 000

2.2.2 05.1.0 710 Oddelenie komunálneho podniku Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby 2 119 400 2 119 400

2.2.2 05.1.0 710 Oddelenie komunálneho podniku Kontajnerové zázemie 80 000 80 000

2.2.3 04.5.1 710 Referát cyklodopravy Cyklosčítače 50 000 50 000

2.2.3 04.5.1 710 Referát cyklodopravy Rekonštrukcia a modernizácia cyklotrás 2 600 000 2 600 000

2.2.4 04.5.1 720 Oddelenie parkovania Kapit.transfer MČ Dúbravka na realizáciu parkovík a parkovacích miest 108 302 108 302

2.2.4 04.5.1 720 Oddelenie parkovania Kapit.transfer MČ Karlova Ves na realizáciu parkovík a parkovacích miest 707 000 707 000

2.2.4 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Špeciálne zariadenia: parkomaty, rampové systémy a iné 250 000 250 000

2.2.4 04.5.1 710 Oddelenie parkovania
Výkup nehnuteľností na prípravu výstavby P+R a rezidenčných parkovísk a 
vysporadúvanie pozemkov pod parkoviskami a cestami

400 000 400 000

2.2.4 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Navýšenie počtu parkovacích miest - P+R Janíkov Dvor, P+R Mlynské Nivy, 
P+R Černyševského, P+R Incheba (štvorlístok)

100 000 100 000

2.2.4 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Parkovacie domy - Unitas, Studenohorská, Saratovská, Wolkrova, 
Závadská, Veternicová, Bebravská, Čsl. parašutistov, Líščie Nivy, 
Tomášikova, P+R ZOO, P+R Zlaté Piesky

400 000 400 000

2.2.4 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Parkovacie domy, P+R  - nové lokality 200 000 200 000

2.2.4 06.6.0 710 Oddelenie dopravných stavieb Kontajnerove stojisko s cyklostojanmi na Záporožskej 50 000 50 000

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Modernizácia električkových tratí DKR - na  inžiniering 7 000 -1 300 5 700

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb  Modernizácia električkových tratí Vajnorská radiála - na  inžiniering 1 750 1 300 3 050

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb MET Ružinovská radiála - Stavba a stavebný dozor 0 0

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Nová električková trať v Petržalke (2. časť) - Inžinierska činnosť 530 000 530 000

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Nová električková trať v Petržalke (2. časť) - Stavba a stavebný dozor 21 206 876 21 206 876

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Nová električková trať v Petržalke (2. časť) - Zmeny súvisejúcich 
investičných projektov

1 700 000 -130 000 1 570 000

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb preferencia MHD 2 500 000 2 500 000

2.3.1 04.5.1 720
Oddelenie implementácie externého 
financovania

Trolejbusová trať - Hlavná stanica - Patrónka - Riviéra, dokumentácia 1 777 449 1 777 449

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Trolejbusová trať - Hlavná stanica - Patrónka - Riviéra, stavba 2 982 408 2 982 408

2.3.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Trolejbusová trať Trenčianska - Hraničná, PD 0 0

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Trolejbusová trať Trenčianska - Hraničná, stavba 2 436 675 2 436 675

2.3.1 04.5.1 720
Oddelenie implementácie externého 
financovania

Trolejbusové trate Autobusová stanica - Nové SND a Bulharská - 
Galvaniho, PD 

510 150 510 150

2.3.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy
Trolejbusové trate Autobusová stanica - Nové SND a Bulharská - 
Galvaniho, PD

7 448 7 448

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Trolejbusové trate Autobusová stanica - Nové SND a Bulharská - 
Galvaniho, Stavba 

5 473 008 5 473 008

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Trolejbusové trate Miletičova- Jelačičova-Žellova a Záhradnicka - 
Karadžičova

1 309 277 1 309 277

2.3.1 04.5.1 720
Oddelenie implementácie externého 
financovania

MET Dúbravsko-Karloveská radiála / stavba + SD 6 299 400 6 299 400

2.3.1 04.5.1 720
Oddelenie implementácie externého 
financovania

MET Dúbravsko-Karloveská radiála / inžiniering + AD 27 000 27 000

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy MET Ružinovská radiála - Projektová dokumentácia 615 097 615 097

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy
MET Ružinovská radiála - Zmena projektovej dokumentácie v priebehu 
realizácie

418 231 418 231

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy MET Vajnorská radiála - Projektová dokumentácia 922 317 922 317

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy
MET Vajnorská radiála - Zmena projektovej dokumentácie v priebehu 
realizácie

773 856 773 856

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy Modernizácia TT Koliba 200 000 200 000

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy Modernizácia TT Slovinská-Rožňavská 50 000 50 000

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy Nová električková trať v Petržalke (2. časť) - Projektová dokumentácia 70 470 70 470

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - sekcia dopravy
Posilnenie trakčných káblov – PD (smer konečná Čiližská, meniarne 
Legionárska, Ružová dolina)

80 000 80 000

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov MET Ružinovská radiála - majetkové vysporiadanie 0 0

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Nová električková trať v Petržalke (2. časť) - Majetkové vysporiadanie 182 000 182 000

2.3.1 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov MET Vajnorská radiála - majetkové vysporiadanie 0 0

2.3.1 04.5.1 710 Projektová kancelária - magistrát Električková trať Pribinova-Košická - Príprava projektu 80 000 80 000

Strana 25



Register kapitálových výdavkov v  rozpočte HM SR Bratislavy na rok 2022  v Eur

Prvok/Projekt 
(c)

COFOG Položka (e) Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách

MsZ 
31.03.2022

Zmena +/- 
MsZ 04/2022

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách 

MsZ 
28.04.2022

2.3.1 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Trolejbusová trať - Hlavná stanica - Patrónka - Riviéra, dokumentácia 94 171 94 171

2.3.1 04.5.1 720
Oddelenie implementácie externého 
financovania

Trolejbusová trať Trenčianska - Hraničná, PD 440 183 440 183

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Alej Vrančovičova 0 0

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Centrálne námestie Devínska nová Ves 50 000 50 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Komenského námestie 850 000 850 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Odborárske námestie 150 000 -145 000 5 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Pamätník D. Tupého 346 300 346 300

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Park na Legionárskej ( Čerešňový sad) 522 900 522 900

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov Plató Staromestská - zóna Staromestká 0 0

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov Revitalizácia parku Motýlia lúka 0 130 000 130 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Quick fixy Predstaničné námestie a okolie 20 000 20 000

2.4.1 06.2.0 720
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Realizácia výstavby detského ihriska v Petržalke na základe Zmluvy o 
spolupráci s MČ

80 000 80 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizáciu Jurigovho námestia a okolia, a predpolia cintorína v Karlovej 
Vsi

300 000 300 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia Námestia slobody PD+R 1 140 000 1 140 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia parku na Dunajskej 212 265 212 265

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia parku Žilinská 151 989 151 989

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia Radlinského 380 205 380 205

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Fontána Družba na nám. Slobody 0 0

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Dom služieb v Dúbravke 250 000 115 000 365 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Kazanská 480 000 30 000 510 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Latorická ulica PD+R 134 883 134 883

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Mudrochova 348 000 -335 000 13 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Úprava okolia ZŠ Tbiliská - Mesto detí 0 35 000 35 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Vozovňa - Krasňany 0 300 000 300 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia vnútrobloku Poľská - Justičná 259 030 259 030

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Skatepark pod Mostom SNP 438 000 438 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Urban Fitness Bratislava 250 000 250 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Vytvorenie pešej zóny v lesoparku Malý a Veľký Draždiak 40 000 40 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Zastávky Zochova (verejný priestor) - zóna Staromestská 0 0

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Železná studnička-pozemné stavby PD+R 130 000 130 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Živé námestie 850 000 850 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Hmlová fontána - Obchodná ulica 30 000 30 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Zvyšovanie kvality verejného priestoru - Obchodná ulica 10 000 10 000

2.4.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Zriadenie Pamätníka  ´89 400 000 400 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Alej Pionierska - Klimaticky odolná Bratislava 35 000 35 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Horský park mokraď 24 300 24 300

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene
Križovatka SAV/Predstaničné námestie - úprava cestných ostrovčekov na 
zelené plochy

10 000 10 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Malé projekty OTMZ 80 000 80 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Mestský ovocný sad - Petržalka - oplotenie 20 700 20 700

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Studňa v ovocnom sade 0 0

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Pressburgovce - vybavenie ovčej farmy 20 000 20 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Projektant OTMZ 163 100 163 100

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Samozavlažovacie nádoby - Hodžovo námestie 250 000 250 000

2.4.1 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Park Karlova Ves 114 000 114 000

3.1.1 05.1.0 720 Oddelenie životného prostredia
Podpora budovania kvalitných a estetických kontajnerových stanovíšť vo 
verejnom priestore hlavného mesta formou dotácií

100 000 100 000

3.1.5 05.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Zberný dvor Dúbravka 413 000 413 000

3.1.7 04.2.1 710 Oddelenie životného prostredia nákup techniky pre helikoptéru v rámci projektu iNTERREG 45 600 45 600

3.1.7 04.2.1 710 Oddelenie životného prostredia Výstavba dvoch hniezdnych miest pre dažďovníky 21 600 21 600

Strana 26



Register kapitálových výdavkov v  rozpočte HM SR Bratislavy na rok 2022  v Eur

Prvok/Projekt 
(c)

COFOG Položka (e) Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách

MsZ 
31.03.2022

Zmena +/- 
MsZ 04/2022

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách 

MsZ 
28.04.2022

3.2.1 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky Rekonštrukcia a  modernizácia verejného osvetlenia 4 000 000 -300 000 3 700 000

3.2.1 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky
Verejné osvetlenie pozdĺž Chorvátskeho ramena s rezervnou kapacitou 
pre vyvolané investácie

448 200 448 200

3.3.1 03.1.0 710 Mestská polícia Nákup motorových vozidiel 345 000 345 000

3.3.1 03.1.0 710 Mestská polícia
Obstaranie softvéru - nová centrála na Gunduličovej, softvér evidenia 
udalostí a priestupkov

150 000 150 000

3.3.1 03.1.0 710 Mestská polícia Obstaranie výťahu s bezbariérovým prístupom pre ZŤP 26 000 26 000

3.3.2 03.1.0 710 Mestská polícia Rozšírenie kamerového systému 50 000 50 000

4.2.1 08.2.0 720 Bratislavské kultúrne a informačné stredisko Rekonštrukcia objektu kino ZORA 120 000 120 000

4.2.2 08.2.0 720 Mestská knižnica
 Výmena strešných okien na Kapucínskej č. 1 v Bratislave (galéria 
Artotéka), renovácia podlahy a osvetlenia

30 000 30 000

4.2.3 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy
Dokončenie rekonštrukcie vnútrovných fasád a nádvoria Mirbachovho 
paláca

0 399 550 399 550

4.2.3 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy interiérové vybavenie depozitára GMB 696 000 696 000

4.2.4 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy
Interiérové vybavenie depozitára a reštaurátorské pracovisko MMB,  
Ivánska cesta

390 000 390 000

4.2.4 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy
Projekt Interreg V-A SK-AT 2016/02 Culture Across. Projektové aktivity 
NKP Devín: "Kultúrne mosty cez rieku Morava" 

545 000 545 000

4.2.4 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy Osvetlenie komunikácií na NKP Devín 60 000 60 000

4.2.4 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy Rekonštrukcia nádvoria Apponyiho paláca 160 000 160 000

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy CITY NATURE - finančná výpomoc 180 000 180 000

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy Rekonštrukcia bufetu na Partizanskej lúke 450 000 450 000

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy
PD a realizácia altánkov na Partizánskej lúke a Malom Slavíne a priestorov 
na Kamzíku

452 550 452 550

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy Revitalizácia areálu muničného skladu a okolie        120 000 120 000

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy
Revitalizácia a zlepšenie rekreačnej infraštruktúry v okolí Rybníkov na 
Železnej studničke 

35 000 35 000

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy Multifunkčné ihrisko v areáli bývalých muničných skladov v Rači  40 000 40 000

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy Projekt vo verejnom záujme - Horáreň Krasňany 18 000 18 000

4.3.0 04.2.2 720 Mestské lesy Parkoviská Kamzík 144 525 144 525

4.4.0 08.2.0 720 Zoologická záhrada CHZ pre medveďa hnedého 400 000 400 000

4.4.0 08.2.0 720 Zoologická záhrada PD koncepcia rozvoja I.etapa 60 000 60 000

4.4.0 08.2.0 720 Zoologická záhrada Tropický pavilón Papilonia 20 000 20 000

4.5.0 08.1.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Agenda architekt - projektové práce - AZ Zlaté piesky 25 000 25 000

4.5.0 08.1.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Parková traktorová kosačka AZ Zlaté piesky 25 000 25 000

4.5.0 08.1.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Rekonštrukcia hygienických zariadení v šatni ženy 50m bazéna - Plaváreň 
Pasienky

114 310 114 310

4.5.0 08.1.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Rekonštrukcia systému chladenia ľadovej plochy, strojovne chladenia - ZŠ 
Harmincova

600 000 600 000

4.5.0 08.1.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Dostavba šatní ZŠ O. Nepelu tréningová hala, plocha A 272 225 272 225

4.5 08.1.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Projektová dokumentácia na rekonštrukciu bazénovej technológie na 
plavárni Pasienky

0 30 000 30 000

4.8.2 08.2.0 720 Generálny investor Bratislavy Fontána Družba na nám. Slobody 2 200 000 2 200 000

4.8.2 08.2.0 720 Generálny investor Bratislavy Hradný vrch - oporný múr 250 000 250 000

4.8.2 08.2.0 720 Generálny investor Bratislavy
Obnova pomníkov, pamätníkov a fontán - rezerva pre budúce zverené 
objekty

50 000 50 000

4.8.2 08.2.0 720 Generálny investor Bratislavy Rekonštrukcia budovy na Uránovej 8 37 325 37 325

4.8.2 08.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia budovy na Uránovej 8/ presun na OPSaVP 1 806 675 1 806 675

5.2.1. 09.5.0 710 ZUŠ Kowalského Nákup hudobného nástroja Petrof od VŠMU v Bratislave 0 2 400 2 400

5.4.1. 720
Oddelenie rozpočtovej politiky a revízie 
výdavkov

Navýšenie BT na úseku školstva - prenesený výkon štátnej správy - 
dopravné 990,- , navýšenie KT: havárie _MČ BA Petržalka 130 000,-

130 000 130 000

5.4.7 08.1.0 710 Oddelenie školstva, športu a mládeže Mičurin 50 000 50 000

6.1.1 10.2.0 710 Dom tretieho veku debarierizácia 3. pochodia oddelenia celodennej starostlivosti 99 000 99 000

6.1.1 10.2.0 710 Dom tretieho veku nákup osobného automobilu 17 000 17 000

6.1.1 10.2.0 710 Dom tretieho veku oprava stúpacích rozvodov 60 000 60 000

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života 4 projektové dokumentácie k výťahom 5 400 5 400

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života
automatický vrátnik vrátane kamerového systému pri vstupe do 
zariadenia

6 000 6 000

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života dorozumievací systém sestra - pacient v pavilóne C1 a C2 47 500 47 500

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života nákup 3 ks kúpacích lehátok so zdvihákom 16 000 16 000

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života nákup svahovej kosačky s diaľkovým ovládaním 14 500 14 500

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života nákup 4 ks transportných vozíkov pre stravu klientov (kulináre) 12 000 12 000

Strana 27



Register kapitálových výdavkov v  rozpočte HM SR Bratislavy na rok 2022  v Eur

Prvok/Projekt 
(c)

COFOG Položka (e) Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách

MsZ 
31.03.2022

Zmena +/- 
MsZ 04/2022

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách 

MsZ 
28.04.2022

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života nákup rekuperačnej jednotky do práčovne 4 800 4 800

6.1.4 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Rekonštrukcia kuchyne 15 300 15 300

6.1.4 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Použitie sponzorských prostriedkov na Obstaranie vákuovej jednotky BTL 2 028 2 028

6.1.5 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Rozšírenie oddelenia komplexnej starostlivosti na Zdravotnom úseku 124 000 124 000

6.1.6 10.2.0 710 DD Gerium Pergola v objekte Gerium, Smolnícka,  o rozmeroch 19x4x2,5 m 14 000 14 000

6.1.6 10.2.0 710 DD Gerium Rekonštrukcia kotolne v objekte Gerium, Pri trati 47 52 000 52 000

6.1.7 10.2.0 710 Domov pri kríži Nákup klimatizačných jednotiek na lôžkové oddelenia zariadenia 12 500 12 500

6.1.7 10.2.0 710 Domov pri kríži Zateplenie budovy III. etapa 259 617 259 617

6.1.9 10.2.0 710 Ubytovňa Fortuna
Rekonštrukcia objektu mestkej ubytovne Fortuna - vyhotovenie PD v 
zmysle Zmluvy o dielo č. MAGTS 2100314

48 240 48 240

6.8.3 10.7.0 710 Sekcia sociálnych vecí
Zriadenie útulku na Hradskej ul. v Bratislave - nákup obytných 
kontajnerov ako zázemia pre zamestnancov plánovaného útulku na 
Hradskej

23 600 23 600

7.2.1 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Klimatizácia Laurínska 7 2., 3., 4 poschodie, 350 000 350 000

7.2.1 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy rekonštrukcia toaliet NR - krátke chodby 0 0

7.2.1 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Interiérové vybavenie 12 800 12 800

7.2.1 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Rekonštrukcia kotolne v objekte Nová radnica - havária 95 000 95 000

7.2.1 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy
Výťah L7 - kompletná výmena výťahu, vrátane elektroinštalácie, kabíny, 
pohonu

67 200 67 200

7.2.1 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Klimatizácie budov hlavného mesta 350 000 350 000

7.3.1 01.1.1 710 Projektová kancelária -  SIDaI Rozvoj mestských informačných systémov 175 440 175 440

7.3.1 01.1.1 710 Projektová kancelária -  SIDaI Rozvoj MOS 774 560 774 560

7.3.2 01.1.1 710 Oddelenie informatiky Nákup HW nad 1 700 € 150 000 150 000

7.3.2 01.1.1 710 Oddelenie informatiky Nákup SW nad 2 400 € 150 000 150 000

7.3.3 01.1.1 710 Oddelenie dátových a priestorových analýz Obstaranie predĺženia licencií využívaných naprieč magistrátom 15 000 15 000

7.3.3 01.1.1 710 Oddelenie dátových a priestorových analýz Ortofotomapy 130 000 130 000

7.3.3 01.1.1 710 Oddelenie dátových a priestorových analýz
Vybudovanie kamerového systému na dátový monitoring. Nákup dronu 
na mapovanie územia BA

60 000 60 000

7.4.2 01.1.1 710 ORPaRV
Presun KV  z nevyčepaných  účelových dotácií od vlády SR z roku 2020 - na  
vratky do ŠR  

64 159 64 159

7.5.2 08.1.0 710 Oddelenie školstva, športu a mládeže Rekonštrukcia kanalizácie Plaváreň Pasienky 202 215 -30 000 172 215

7.5.2 08.1.0 720 Oddelenie školstva, športu a mládeže
Grantový program na podporu športu a vzdelávania - Podpora investícií 
do športovej infraštruktúry

1 000 000 1 000 000

7.6.0 01.1.1 710
Oddelenie implementácie externého 
financovania

Klimaticky odolná Bratislava 402 622 402 622

7.6.0 01.1.1 710
Oddelenie implementácie externého 
financovania

Projekt Cyklotrasa Starohájska 0 3 748 3 748

7.6.0 01.1.1 710
Oddelenie implementácie externého 
financovania

Nové pripravované projekty 150 000 150 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Areál Zlaté Piesky 5 000 5 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy
Architektonické riešenia stredných alebo väčších objektov a verejných 
priestorov, realizované na základe "Veľkej rámcovej zmluvy

298 598 298 598

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy
Architektonické riešenia stredných alebo väčších objektov a verejných 
priestorov, realizované na základe "Veľkej rámcovej zmluvy

212 000 212 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy
Architektonické riešenia stredných alebo väčších objektov a verejných 
priestorov, realizované na základe "Veľkej rámcovej zmluvy

21 084 21 084

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy
Architektonické riešenia stredných alebo väčších objektov a verejných 
priestorov, realizované na základe "Veľkej rámcovej zmluvy

69 360 69 360

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy
Architektonické riešenia stredných alebo väčších objektov a verejných 
priestorov, realizované na základe "Veľkej rámcovej zmluvy

73 000 73 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy
Architektonické riešenia stredných alebo väčších objektov a verejných 
priestorov, realizované na základe "Veľkej rámcovej zmluvy

13 650 13 650

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Centrálne námestie v mestskej časti Devínska Nová Ves 40 000 40 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Debariérizácia pre ľudí so zrakovým, resp. mentálnym postihnutím 2 000 2 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Kollárovo námestie 7 000 7 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Parkovací dom Jantárová cesta/Janíkov dvor 143 000 143 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Sad Janka Kráľa 4 000 4 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Umenie vo verejnom priestore: Pocta predstaviteľkám Živeny 10 000 10 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Predstaničné námestie 20 000 20 000

7.7.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Revitalizácia Námestia republiky v Petržalke 36 000 36 000

7.8.0 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Revitalizácia Námestia republiky v Petržalke 45 000 45 000

7.8.0 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Revitalizácia areálu jazera Rohlík 0 0

Strana 28



Register kapitálových výdavkov v  rozpočte HM SR Bratislavy na rok 2022  v Eur

Prvok/Projekt 
(c)

COFOG Položka (e) Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách

MsZ 
31.03.2022

Zmena +/- 
MsZ 04/2022

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách 

MsZ 
28.04.2022

7.8.0 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene poslanecká priorita  dovybavenie parčíka Husova 15 000 15 000

7.8.0 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene poslanecká priorita Zelená protihluková stena 40 000 40 000

7.8.0 06.2.0 720 Sekcia správy nehnuteľnosti Rekonštrukcia fasády Karloveskej knižnice - dokončenie 60 000 60 000

7.8.0 06.2.0 720 Mestské lesy Komplexná revitalizácia futbalového ihriska na Železnej studničke 22 000 22 000

7.8.0 06.2.0 720 Mestské lesy Rozšírenie detského ihriska na Partizánskej lúke 20 000 20 000

7.8.0 05.1.0 720 Oddelenie životného prostredia Kontajnerové stojiská 15 000 15 000

7.8.0 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy Nákup nových diel a akvizícií pre Galériu mesta Bratislavy 45 000 45 000

7.8.0 06.2.0 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Zatienenie rohu Poštovej a Obchodnej ulice - PD 5 000 5 000

7.8.0 06.2.0 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Revitalizácia Námestia republiky - PD 0 0

7.8.0 06.2.0 720
Správa telovýchovných a rekreačných 
zariadení

Zabezpečenie tienenia do detského bazéna na kúpalisku v Lamači 5 000 5 000

7.8.0 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Projektová dokumentácia na ihrisko na loptové hry na Vilovej ul. v 
Petržalke

20 000 20 000

7.8.0 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky
Verejné osvetlenie priechodu pre chodcov po oboch stranách: Limbová 
ulica

6 000 6 000

7.8.0 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky
Verejné osvetlenie priechodu pre chodcov po oboch stranách: Račianska 
ulica/Kominárska ul

6 000 6 000

7.8.0 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky
Verejné osvetlenie priechodu pre chodcov po oboch stranách: Račianska 
ulica/Ursíniho

6 000 6 000

7.8.0 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky Doplnenie verejného osvetlenia na Tomášikovej, Ľanovej a Drieňovej ul. 10 000 10 000

7.8.0 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky Doplnenie verejného osvetlenia v lesoparku vo Vrakuni 20 000 20 000

7.8.0 06.4.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky
Doplnenie verejného osvetlenia vo vnútroblokoch na Haanovej, Lachovej 
a Ambroseho ul. v Petržalke

20 000 20 000

7.8.0 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Dobudovanie chodníka a priechodu pre chodcov na Kremeľskej ul. v 
Devíne

20 000 20 000

7.8.0 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Vybudovanie chodníka a priechodu pre chodcov k pošte a zastávke MHD 
– križovatka Šintavska-Strečnianska

40 000 40 000

7.8.0 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb
Debarierizácia priechodov pre chodcov na križovatke Prievozská x 
Miletičova

20 000 20 000

8.1.1 01.1.1 710 Oddelenie ekonomickej a technickej správy Rekonštrukcia ZUŠ Daliborovo nám. 125 600 125 600

8.1.1 01.1.1 710 Oddelenie ekonomickej a technickej správy ZUŠ Daliborovo - rekonštrukcia NP 35 000 35 000

8.1.1 01.1.1 710 Oddelenie ekonomickej a technickej správy rekonštrukcia NP - pre účely dočasného referátu KP na Bazovej 8 80 000 80 000

8.1.1 01.1.1 710 Projektová kancelária - magistrát Majetkovoprávne vysporiadanie projektov 245 000 39 293 284 293

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Areál Technická 6 PD+R 370 000 370 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia administratívnej budovy Štetinová ulica 100 000 100 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Nájomné bývanie 80 000 80 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Pochôdzna terasa Bárdošova 250 000 250 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia objektu Salvator, Panská 35 350 000 350 000

8.1.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

ZUŠ Panenská 11 - rekonštrukcia objektu NKP Dom hudby 2 325 000 2 325 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Divadlo Pavla Országha Hviezdoslava - PD ku komplexnej rekonštrukcií 300 000 300 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Klimaticky odolná Bratislava - CVČ Hlinická 211 917 211 917

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Klimaticky odolná Bratislava - Fortuna - Mestská ubytovňa 675 000 675 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Klimaticky odolná Bratislava - ZUŠ Gessayova 400 000 400 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Klimaticky odolná Bratislava - ZUŠ J. Albrechta, Topoľčianska 299 333 299 333

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

 Rekonštrukcia ZUŠ Daliborovo námestie 250 000 250 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Michalský most - odstránenie zatekania 30 000 30 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Mirbachov palác - modernizácia vykurovania 50 000 50 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Mirbachov palác– dokončenie vnútorných fasád a nádvoria 399 550 -399 550 0

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

NKP Michalská brána - rekonštrukcia 1 142 664 1 142 664

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

NKP Múzeum  Antická Gerulata - rekonštrukcia PD+R 40 000 40 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Pochôdzne terasy 100 000 100 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia objektu v Sade Janka Kráľa PD+R 0 0

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia budovy na Markovej 1 40 000 40 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštukcia objektov - Bazová 100 000 100 000

8.1.1 10.7.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Útulok pre ľudí bez domova Hradská 270 000 270 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia CVČ Štefániková 39 30 000 30 000

8.1.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Športová hala Pionierska ul. 50 000 50 000

Strana 29



Register kapitálových výdavkov v  rozpočte HM SR Bratislavy na rok 2022  v Eur

Prvok/Projekt 
(c)

COFOG Položka (e) Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách

MsZ 
31.03.2022

Zmena +/- 
MsZ 04/2022

Upravený 
rozpočet

na rok 2022 
po zmenách 

MsZ 
28.04.2022

8.1.3 06.2.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky Zvyšovanie energetickej efektívnosti budov 450 000 450 000

8.1.3 06.2.0 710 Oddelenie osvetlenia, sietí a energetiky Zvyšovanie energetickej efektívnosti budov PD 30 000 30 000

8.2.2 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Kaplnka Starý háj - dotácia na rekonštrukcia cirkvi 40 000 40 000

8.2.2 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Nákup pozemkov za účely MPU 200 000 -23 001 176 999

8.2.2 01.1.1 710 Sekcia správy nehnuteľnosti Nákup nehnuteľnosti na Nám. Slobody, parc. Č. 21725/3 a 7776/1 0 23 000 23 000

8.2.2 01.1.1 710 Sekcia správy nehnuteľnosti Nákup nebytového priestoru v bytovom dome na Mierovej ul. 0 1 1

8.2.2 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Kúpa bytov 400 000 400 000

8.2.2 01.1.1 710 Sekcia správy nehnuteľnosti Nákup nehnuteľnosti za účelom prevencie a znižovania rizík 790 090 790 090

8.2.2 01.1.1 710 Sekcia správy nehnuteľnosti Kúpa podielu 1/3 na rod.dome na Ostravskej ulici č. 3287 250 000 250 000

8.3.1 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Bytový dom Terchovská PD+R 1 029 700 1 029 700

8.3.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Bytový dom Žitavská 20 000 20 000

8.3.1 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Polyfunkčný súbor Muchovo námestie PD+R 1 170 000 1 170 000

8.3.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia budovy na Velehradskej ulici 100 000 100 000

8.3.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia objektu v Záhorskej Bystrici 300 000 300 000

8.3.1 06.1.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia budovy Pri Habánskom mlyne - projektová dokumentácia 50 000 50 000

8.3.1 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Stavebné projekty a prípravné práce na výstavbu nájomných bytov 35 000 35 000

8.3.1 06.2.0 710
Oddelenie pozemných stavieb a verejných 
priestorov

Rekonštrukcia objektu Zámocké schody 100 000 100 000

CELKOM 114 771 761 -293 852 114 477 909

Strana 30



  
Výpis  

zo ZOOM videokonferencie zasadnutia komisie finančnej stratégie a pre správu 
a podnikanie s majetkom mesta  MsZ  zo  dňa   4.04.2022            

___________________________________________________________________________ 
 
k bodu  
Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022 
 
Návrh uznesenia 
Komisia finančnej stratégie a pre správu a podnikanie s majetkom mesta odporúča 
MsZ schváliť zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2022 nasledovne:  
 
1. zvýšenie bežných príjmov o 310 657,00 Eur, 
2. zvýšenie bežných výdavkov o 751 861,00 Eur,  
3. zvýšenie kapitálových príjmov o 6 148,00 Eur, 
4. zvýšenie kapitálových výdavkov o 6 148,00 Eur,  
5. zníženie kapitálových výdavkov o 300 000,00 Eur, 
6. zvýšenie príjmových finančných operácií o 441 204,00 Eur, 
7. zvýšenie výdavkových finančných operácii o 300 000,00 Eur. 
 
Hlasovanie: 
prítomní:12, za: 10, proti: 0, zdržal sa: 2 
 
Návrh uznesenia bol prijatý. 
 
 
 
 
Za správnosť opisu : Ing. Henrieta Mičúchová, v Bratislave, 4.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6.1.
6.1.1.

Kód uzn.:

Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na rok 2022

Uznesenie 289/2022
zo dňa 07.04.2022

Mestská rada po prerokovaní materiálu

odporúča

Mestskému zastupiteľstvu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy

schváliť zmenu rozpočtu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na rok 2022 nasledovne:
 
1. zvýšenie bežných príjmov o 317 159,00 eur,
2. zvýšenie bežných výdavkov o 758 363,00 eur,
3. zvýšenie kapitálových príjmov o 6 148,00 eur,
4. zvýšenie kapitálových výdavkov o 6 148,00 eur,
5. zníženie kapitálových výdavkov o 300 000,00 eur,
6. zvýšenie príjmových finančných operácií o 441 204,00 eur,
7. zvýšenie výdavkových finančných operácii o 300 000,00 eur.

- - -


	Uznesenie 289/2022

